1

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

    Số:         /UBND-KT

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày        tháng 5 năm 2022

V/v xác định vị trí khu cải táng và

bãi đổ vật liệu thải phục vụ dự án

đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía

Đông giai đoạn 2021-2025, qua địa

phận thành phố Quy Nhơn.

                                     Kính gửi:

 -  Sở Xây dựng;

 -  Sở Tài nguyên và Môi trường;

 -  UBND thành phố Quy Nhơn;

 -  Ban QLDA 85;

 -  Công ty CP Đầu tư Đèo Cả.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 1165/SXD-QHKT ngày

10/5/2022 về việc liên quan đề xuất khu cải táng và bãi đổ vật liệu thải phục vụ

dự án Đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, qua địa

phận thành phố Quy Nhơn, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về khu cải táng: đồng ý cho thực hiện cải táng mồ mả bị ảnh hưởng

của dự án Đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025, qua

địa phận thành phố Quy Nhơn tại 02 vị trí gồm: Nghĩa trang Bùi Thị Xuân và

Khu cải táng mồ mả xã Phước Mỹ (thuôc dự án Đường Ngô Mây nối dài),

thành phố Quy Nhơn, như đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản nêu trên.

2. Về bãi đổ vật liệu thải: Giao UBND thành phố Quy Nhơn chủ trì,

phối hợp các đơn vị có liên quan thực hiện một số nội dung như sau:

- Rà soát, bổ sung quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất đối với phần mở rộng

giải phóng mặt bằng để phục vụ dự án đường cao tốc và thực hiện các thủ tục về

đất đai có liên quan đảm bảo cơ sở pháp lý triển khai theo đúng quy định pháp

luật hiện hành.

- Phối hợp Ban QLDA 85, Công ty CP Đầu tư Đèo Cả kiểm tra, rà soát,

xác định rõ phần diện tích, ranh giới khu vực đổ thải của dự án Hầm đường bộ

qua đèo Cù Mông và phần diện tích dự kiến bàn giao cho Ban QLDA 85 để

tránh chồng lấn trong quá trình đổ thải của 02 dự án, đảm bảo phục vụ cho dự án

Hầm đường bộ qua đèo Cù Mông giai đoạn 2; xác định cụ thể đường vận

chuyển vật liệu vào bãi thải, lưu ý tuyến đường kết nối vào bãi thải không nằm

trên tuyến đường dẫn Bắc hầm Cù Mông để tránh gây mất an toàn cho khu vực

Trạm thu phí và trong quá trình đổ thải phải chừa hành lang cây xanh dọc tuyến

đường Quốc lộ1 đi đèo Cù Mông tối thiểu 10m để tránh ảnh hưởng đến cảnh

quan chung dọc tuyến đường.

- Kiểm soát chiều cao đổ vật liệu thải không được cao quá 3m, đồng thời

tại khu vực đổ thải phải tính toán thực hiện các giải pháp đảm bảo cho việc

thoát nước, che phủ cây xanh và vệ sinh môi trường theo đúng quy định.

2

3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp kiểm tra, hướng dẫn các

đơn vị có liên quan triển khai thực hiện để đảm bảo việc đổ thải nêu trên phải

tuân thủ theo đúng các quy định hiện hành.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

                                                                                           KT. CHỦ TỊCH

                                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                     Nguyễn Tự Công Hoàng

 Nơi nhận:
  - Như trên;

  - CT UBND tỉnh;

  - PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

  - Các Sở: GTVT, NN và PTNT;

  - CVP, PVPTD;

  - TCT của CT UBND tỉnh;

  - Lưu: VT, K19 (M.12b).

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-17T14:56:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-17T16:21:32+0700

		2022-05-17T16:42:48+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-17T20:47:51+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-17T20:47:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-17T20:48:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!